BỘ XÂY DỰNG

————

Số: 02/CNĐKCN-BXD
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉ
                Hà Nội, ngày 24  tháng 3 năm  2017

GIẤY CHỨNG NHẬN

ĐĂNG KÝ HOẠT ĐỘNG CHỨNG NHẬN
ˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉ
Căn cứ Nghị định số 62/2013/NĐ-CP ngày 25/6/2013 của Chính phủ                   quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của                     Bộ Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 107/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của  Chính phủ                quy định về điều kiện kinh doanh dịch vụ đánh giá sự phù hợp;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Khoa học Công nghệ và Môi trường,                           Bộ Xây dựng chứng nhận:

1. Tên tổ chức đăng ký:
Chi nhánh Tổng công ty Xây dựng công trình hàng không ACC - Xí nghiệp Tư vấn và Kiểm định chất lượng ACC
Địa chỉ: Số 178 đường Trường Chinh, Phường Khương Thượng, Quận Đống Đa, Thành phố Hà Nội
Điện thoại: 0422.4611775, Fax: 0435.666737,

Email: hopquyaac@gmail.com
Đã đăng ký hoạt động chứng nhận đối với Ngành Xây dựng trong lĩnh vực chứng nhận sản phẩm vật liệu xây dựng phù hợp tiêu chuẩn theo Phụ lục kèm theo.

2. Số đăng ký: 02/CN/BXD
3. Giấy chứng nhận này có hiệu lực 5 năm kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:
· Tên tổ chức tại mục 1;

· Bộ KH&CN (để b/c);
· Lưu VT, Vụ KHCN&MT.
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

Lê Quang Hùng

PHỤ LỤC
LĨNH VỰC CHỨNG NHẬN SẢN PHẨM, HÀNG HÓA
VẬT LIỆU XÂY DỰNG
(Kèm theo Giấy chứng nhận số: 02/CNĐKCN-BXD, ngày 24/3/ 2017
của Bộ trưởng Bộ Xây dựng)

​​​ ˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉ

	TT
	Lĩnh vực chứng nhận                             sản phẩm, hàng hóa
	Tiêu chuẩn

	1
	Nhóm xi măng

	Clanhke xi măng poóc lăng
	TCVN 7204

	Xi măng poóc lăng
	TCVN 2682; ASTM C150

	Xi măng poóc lăng hỗn hợp
	TCVN 6260; ASTM C 1157;
ASTM C595

	Xi măng poóc lăng trắng
	TCVN 5691; ASTM C 1157

	Xi măng Alumin
	TCVN 7569

	Xi măng giếng khoan chủng loại G
	TCVN 7445

	Xi măng poóc lăng ít tỏa nhiệt
	TCVN 6069;
ASTM C150

	Xi măng poóc lăng hỗn hợp ít tỏa nhiệt
	TCVN 7712

	Xi măng poóc lăng bền sun phát
	TCVN 6067; ASTM C150

	Xi măng poóc lăng hỗn hợp bền sun phát
	TCVN 7711

	Xi măng poóc lăng xỉ hạt lò cao
	TCVN 4316

	Xi măng xây trát
	TCVN 9202; ASTM C91

	Xi măng đa cấu tử
	TCVN 9501

	2
	Nhóm vật liệu bê tông và vữa xây dựng

	Bê tông ứng lực trước
	TCVN 9114

	Cọc bê tông ly tâm ứng lực trước
	TCVN 7888

	Vữa xây dựng
	TCVN 4314

	Vữa dán gạch gốc xi măng
	TCVN 7899

	Vữa cho bê tông nhẹ
	TCVN 9028

	Vữa và bê tông chịu axit
	TCVN 9034

	Vữa xi măng khô trộn sẵn không co
	TCVN 9204

	Tấm tường rỗng bê tông đúc sẵn theo công nghệ đùn ép
	TCVN 11524

	3
	Nhóm cốt liệu xây dựng

	Cốt liệu cho bê tông và vữa
	TCVN 7570

	Cốt liệu nhẹ cho bê tông (Sỏi, dăm sỏi và cát keramzit)
	TCVN 6220

	Cát nghiền cho bê tông và vữa
	TCVN 9205

	4
	Nhóm vật liệu ốp lát, sứ vệ sinh

	Gạch gốm ốp lát ép bán khô
	TCVN 7745; ISO 13006;

BS EN 14411

	Gạch gốm ốp lát đùn dẻo
	TCVN 7483; ISO 13006;

BS EN 14411

	Gạch gốm ốp lát  - Gạch ngoại thất Mosaic
	TCVN 8495

	Gạch Terazzo
	TCVN 7744

	Đá ốp lát nhân tạo trên cơ sở chất kết dính hữu cơ
	TCVN 8057

	Đá ốp lát tự nhiên
	TCVN 4732

	Sứ vệ sinh
	TCVN 6073

	5
	Nhóm vật liệu kính xây dựng

	Kính nổi
	TCVN 7218

	Kính màu hấp thụ nhiệt
	TCVN 7529

	Kính cán vân hoa
	TCVN 7527

	Kính phủ phản quang
	TCVN 7528

	Kính tôi nhiệt
	TCVN 7455

	Kính dán nhiều lớp và kính dán an toàn nhiều lớp
	TCVN 7364

	Kính lưới cốt thép
	TCVN 7456

	Kính phủ bức xạ thấp
	TCVN 9808

	Kính gương – Kính gương tráng bạc
	TCVN 7624

	Kính hộp gắn kín cách nhiệt
	TCVN 8260

	6
	Nhóm vật liệu phụ gia cho xi măng và bê tông, vữa xây dựng

	Phụ gia khoáng cho xi măng
	TCVN 6882

	Xỉ hạt lò cao dùng để sản xuất xi măng
	TCVN 4315

	Phụ gia công nghệ cho xi măng
	TCVN 8878

	Phụ gia khoáng hoạt tính dùng cho bê tông và vữa
	TCVN 8827

	Phụ gia khoáng  cho bê tông đầm lăn
	TCVN 8825

	Phụ gia hóa học cho bê tông
	TCVN 8826; ASTM C 494

	Phụ gia tro bay hoạt tính dùng cho bê tông, vữa xây và xi măng
	TCVN 10302;
ASTM C618

	7
	Nhóm vật liệu gạch xây

	Gạch (đặc và rỗng) đất sét nung
	TCVN 1451; TCVN 1450

	Gạch bê tông
	TCVN 6477

	Gạch bê tông tự chèn
	TCVN 6476

	Bê tông nhẹ - Sản phẩm bê tông khí chưng áp
	TCVN 7959

	Bê tông nhẹ - Sản phẩm bê tông bọt và sản phẩm bê tông khí không chưng áp
	TCVN 9029

	8
	Nhóm vật liệu lợp, tấm sợi, ván sàn

	Ngói đất sét nung (có men, không có men)
	TCVN 9133; TCVN 7195;

TCVN 1452

	Ván MDF, Ván dăm, Ván sàn gỗ nhân tạo
	TCVN 7753; TCVN 7754;
TCVN 7756

	Tấm sóng amiăng xi măng
	TCVN 4434

	Tấm thạch cao
	TCVN 8256

	Tấm xi măng sợi
	TCVN 8258

	9
	Nhóm vật liệu sơn, bột bả, chống thấm

	Sơn tường dạng nhũ tương
	TCVN 8652

	Bột bả tường gốc xi măng poóc lăng
	TCVN 7239

	Sơn Epoxy
	TCVN 9014

	Sơn Alkyd
	TCVN 5730

	Tấm trải chống thấm trên cơ sở bi tum biến tính
	TCVN 9066

	Băng chăn nước PVC
	TCVN 9407

	Vật liệu chống thấm gốc xi măng - polyme
	EN 14891

	Silicon xảm khe cho kết cấu xây dựng
	TCVN 8266

	Keo dán gạch, keo chít mạch
	TCVN 7899; EN 12004;

ISO 13007

	10
	Nhóm vật liệu nhựa

	Ống nhựa PVC và phụ kiện nhựa PVC
	TCVN 8491; TCVN 8492

	Ống nhựa PE và phụ kiện nhựa PE
	TCVN 7305; ISO 4427

	Ống nhựa gân xoắn HDPE và phụ kiện
	TCVN 9070

	11
	Nhóm vật liệu khác

	Khung trần treo cho tấm thạch cao
	ASTM C635

	Thanh hợp kim nhôm định hình
	EN 755

ˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉ